
Výskyt ptačí chřipky v okolí! Rostoklaty - Ochranné pásmo
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

  Výskyt ptačí chřipky v okolí! Rostoklaty - Ochranné pásmo 
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 11 Březen, 2022 - 08:12.
  

Mimořádná veterinární opatření:

Tato mimořádná veterinární opatření jsou vydávána na základě potvrzení výskytu nebezpečné
nákazy – vysoce patogenní aviární influenzy – v chovu drůbeže v katastrálním území Přišimasy
[736295], okres Kolín, ve Středočeském kraji.

Čl. 1 Vymezení uzavřeného pásma Vymezuje se uzavřené pásmo, které se sestává z pásma
ochranného a pásma dozoru:

(1) Ochranným pásmem se stanovují:

a. Celá následující katastrální území (dále též „KU“):

736287 Hradešín; 631213 Masojedy; 767166 Mrzky; 736295 Přišimasy; 741442 Rostoklaty;
762733 Škvorec; 767158 Limuzy

(1) Obcím v ochranném pásmu se nařizuje:

a) provést soupis všech zařízení, kde je chována či držena drůbež nebo jiní ptáci
chovaní v zajetí, a nejpozději do 17. 3. 2022 soupis předat KVS SVS pro
Středočeský kraj prostřednictvím webového formuláře na webových stránkách
Státní veterinární správy
b) informovat veřejnost způsobem v obci obvyklým, s cílem zvýšit povědomí o nákaze mezi
chovateli drůbeže nebo jiného ptactva chovaného v zajetí, lovci, pozorovateli ptáků;
c) zajistit kontejnery nebo nepropustné uzavíratelné nádoby k bezpečnému uložení
uhynulých ptáků pocházejících z chovů a volně žijících ptáků pro jejich svoz a neškodné
odstranění asanačním podnikem. Tyto nádoby vhodně umístit a označit nápisem VPŽP 2.
kategorie - Není určeno ke krmení zvířat. Neprodleně hlásit výskyt vedlejších živočišných
produktů asanačnímu podniku a po jejich odvozu asanačním podnikem provést desinfekci
nádoby účinným dezinfekčním přípravkem; Nádoba je umístěna u Obecního úřadu
d) spolupracovat s KVS SVS pro Středočeský kraj při provádění intenzivního úředního dozoru
nad populacemi domácího i volně žijícího ptactva, zejména vodního ptactva a dalšího
monitorování uhynulých nebo nemocných ptáků;

(2) Všem chovatelům ptáků v ochranném pásmu se nařizuje:

a) poskytnout obci pro účely naplnění tohoto nařízení následující informace k provedení
soupisu ptáků na hospodářství a to nejpozději do 15.3.2022:
i. Chovatel (jméno, název)
ii. Adresa chovatele
© 2010 Obec Rostoklaty

Strana 1 z 2

http://rostoklaty.cz/content/vyskyt-ptaci-chripky-v-okoli-rostoklaty-ochranne-pasmo


Výskyt ptačí chřipky v okolí! Rostoklaty - Ochranné pásmo
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

iii. Kontaktní osoba
iv. Kontakt (telefonní číslo) v. Adresa místa chovu ptáků
vi. Určení produktů (pro vlastní potřebu, pro prodej ze dvora,…)
vii. Počty drůbeže chovaných v hospodářství dle kategorie: 1. Hrabavá (slepice, krůty, perličky,
křepelky) 2. Vodní (husy, kachny) 3. Ostatní (pštros, pávi) 4. Holubi 5. Jiné ptactvo v zajetí (Bažanti,
koroptve, papouškovití, exotické ptactvo a ostatní)

Celá zpráva je přiložena níže.

Příloha Velikost

narizeni_svs_kvss_hpai_prisimasy.pdf 498.44 KB

Formulář - nahlášení počtů ptáků 53.14 KB

 

  URL zdroje:http://rostoklaty.cz/content/vyskyt-ptaci-chripky-v-okoli-rostoklaty-ochranne-pasmo 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 2 z 2

http://rostoklaty.cz/sites/default/files/page/2022/03/narizeni_svs_kvss_hpai_prisimasy_0.pdf
http://rostoklaty.cz/sites/default/files/page/2022/03/mimoradna_veterinarni_opatreni.docx
http://rostoklaty.cz/content/vyskyt-ptaci-chripky-v-okoli-rostoklaty-ochranne-pasmo

